
スケジュール
日本がん口腔支持療法学会（JAOSCC）第11回学術大会　　　　　　　　　　　

2025年12月6日（土）

11:00
第１会場（大会議室） 第２会場（セミナールーム） ポスター会場（ロビー）

11:00~11:20

開会式 休憩室
11:10

11:20

11:30
11:30～12:30

ランチョンセミナー1
「抗がん剤による口腔粘膜炎対策」

座長：上野　尚雄
演者：濱田　倫史

共催：株式会社大塚製薬工場 
　　　　 イーエヌ大塚製薬株式会社

ポスター掲示・閲覧

11:40

11:50

12:00

12:10

12:20

12:30

休憩室

12:40

12:40～13:20

2025年度
通常社員総会

12:50

13:00

13:10

13:20

13:30

13:30～14:30

特別講演
「口腔内と全身疾患との関係」

座長：森　　毅彦
演者：関谷　秀樹

13:40

13:50

14:00

14:10

14:20

14:30

14:40
14:40～15:50

シンポジウム1
（次世代がん医療を担う多職種人材養成 
プラン（東京科学大学）との共同開催）
「がん患者さんに歯科治療を、
適切な口腔管理をどのように
届けるか　様々な立場より」
座長：長縄　弥生　　 
演者：赤坂　幾子，利根川絹恵 
　　　森　ひろみ，渡邉　真一

14:50

15:00

15:10

15:20

15:30

15:40

15:50

16:00

16:00～17:00

一般演題口頭発表1
座長：江戸美奈子

16:10

16:20

16:30

16:40

16:50

17:00

17:10

17:20 17:15～18:15

イブニングセミナー
「がん口腔支持療法におけるMA-T®の有用性  

～医療・介護・動物医療への展開～」
座長：山﨑　知子
演者：阪井　丘芳

共催：アース製薬株式会社

17:30

17:40

17:50

18:00

4

日本がん口腔支持療法学会（JAOSCC）第11回学術大会　　　　　　　　　　　

2025年12月7日（日）

9 :00
第１会場（大会議室） 第２会場（セミナールーム） ポスター会場（ロビー）

9 :00～10:30

シンポジウム2
「薬剤性顎骨壊死について」

座長：光永　幸代
演者：竹内　照美 
　　　新垣　理宣 
　　　松田　悠平 
　　　古川　康平 
　　　妻木　浩美

休憩室

ポスター掲示・閲覧

9 :10

9 :20

9 :30

9 :40

9 :50

10:00

10:10

10:20

10:30

10:40

10:40～11:40

一般演題口頭発表2
座長：八岡和歌子

10:50

11:00

11:10

11:20

11:30

11:40

11:50
11:50～12:50

ランチョンセミナー2
「がん医療をサポートする 
オーラルマネジメント」

座長：上野　尚雄
演者：岸本　裕充

共催：Meiji Seika ファルマ株式会社

12:00

12:10

12:20

12:30

12:40

12:50
休憩室

13:00

13:00~14:00

口腔ケア講習会
講師：八岡和歌子 
　　　寺出　裕子 
　　　福田　美紀

13:10

13:20

13:30

13:40

13:40～14:20

ポスター発表
座長：勝良　剛詞

13:50

14:00

休憩室

14:10

14:20

14:30

14:30～16:00

シンポジウム3
（日本がんサポーティブケア学会と

のジョイントシンポジウム）
「がん治療における支持療法

について」
座長：山﨑　知子
演者：全田　貞幹 
　　　曽我　賢彦

14:40

14:50

15:00

15:10

15:20

15:30

15:40

15:50

16:00
閉会式

5


