スケジュール

日本がん口腔支持療法学会 (JAOSCC) 第11回学術大会

	2025年12月6日(土)				
11:00	第1会場 (大会議室)	第2会場(セミナールーム)	ポスター会場(ロビー)		
11:10	11:00~11:20				
11:20	開会式	休憩室			
11:30					
11:40		11:30~12:30			
11:50		ランチョンセミナー1 「抗がん剤による口腔粘膜炎対策」			
12:00		座長:上野 尚雄			
12:10		演者:濱田 倫史 共催:株式会社大塚製薬工場			
12:20		イーエヌ大塚製薬株式会社			
12:30 12:40					
12:50	12:40~13:20				
13:00	2025年度				
13:10	通常社員総会				
13:20					
13:30					
13:40	13:30~14:30				
13:50	特別講演				
14:00	「口腔内と全身疾患との関係」				
14:10 14:20	座長:森 毅彦 演者:関谷 秀樹				
14:20					
14:40					
14:50	14:40~15:50 シンポジウム1	休憩室	ポスター掲示・閲覧		
15:00	(次世代がん医療を担う多職種人材養成	小 恋主			
15:10	プラン (東京科学大学) との共同開催) 「がん患者さんに歯科治療を、				
15:20	適切な口腔管理をどのように 届けるか 様々な立場より」				
15:30	座長:長縄 弥生				
15:40	演者:赤坂 幾子, 利根川絹恵 森 ひろみ, 渡邉 真一				
15:50 16:00					
16:10					
16:20	16:00~17:00				
16:30	一般演題口頭発表1				
16:40	座長:江戸美奈子				
16:50					
17:00					
17:10					
17:20		17:15~18:15			
17:30 17:40		イブニングセミナー 「がん口腔支持療法における MA-T® の有用性			
17:40		~医療・介護・動物医療への展開~」			
18:00		座長:山崎 知子 演者:阪井 丘芳			
		共催:アース製薬株式会社			

日本がん口腔支持療法学会(JAOSCC)第11回学術大会

		2025年12月7日(日)			
	第1会場(大会議室)	第2会場(セミナールーム)	ポスター会場(ロビー)		
	9:00~10:30 シンポジウム2 「薬剤性顎骨壊死について」 座長:光水 幸代 演者: 竹内 理章 松田 歴史 古川 康平 素木 清美	休憩室			
	10:40~11:40 一般演題口頭発表2 ^{座長:八岡和歌子}		ポスター掲示・閲覧		
0 0 0 0 0 0 0 0		11:50~12:50 ランチョンセミナー2 「がん医療をサポートする オーラルマネジメント」 座長:上野 尚雄 演者:岸本 格充 共催: Meij Seika ファルマ株式会社 休憩室			
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0		13:00-14:00 口腔ケア講習会 講師: 八岡和歌子 寺出 裕子 福田 美紀	13:40~14:20 ポスター発表		
60 - 60 - 60 - 60 - 60 - 60 - 60 - 60 -	14:30~16:00 シンポジウム3 (日本がんサポーティフケア学会と のジョイントシンポジウム) 「がん治療における支持療法 について」 座長:山崎 知子 演者:全田 貞幹 曾我 賢彦	休憩室	座長:勝良 剛詞		
0	閉会式				

5